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B-Cure Laser Pro-laitetta käytettiin yhteensä 15 potilaan haavahoidossa ja lisäksi B-Cure Laser 

Sport-laitetta käytettiin toisessa haavahoitopisteessä pari viikkoa parin potilaan hoidossa. Suurin 

osa oli säärihaavoja (12 kpl). Neljällä potilaalla oli valtimoidenkovettumatautiperäinen jalkahaava 

ja heistä kolmella oli myös diabetes. Yhdellä oli vatsan onkalohaava. Haavoista 7 oli akuutteja 

haavoja (hoidon alkaessa haava ollut alle 1 kk) ja 10 kroonisia haavoja (hoidon alkaessa haava ollut 

vähintään 2 kk tai huomattavasti kauemminkin). 

Suurimmalla osalla oli havaittavissa selviä myönteisiä vaikutuksia, jotka voi liittää laserin käyttöön. 

Haavat pienenivät/parantuivat nopeammin ja tiukka fibriinikate kaikilta haavoilta, joissa sitä 

esiintyi (10 kpl), vähentyi tehokkaammin laserin käytön myötä ja selvästi nekroottinen kudos hävisi 

kokonaan (3:ssa haavassa, joissa sitä esiintyi). Kuusi potilasta raportoi selvää hyötyä kokemansa 

haavakivun vähenemisenä. Muista suurimmalla osalla haavat eivät olleet alkuaankaan kovin 

kipeitä, kahdella potilaalla haavojen hoito tuotti aina voimakasta kipua laserin käytöstä ja 

paikallispuudutuksista huolimatta. Pari potilasta raportoi, että haavalle tuli laserin käytön myötä 

kirvelyä/kihelmöintiä, jota ei aiemmin ollut, mutta haavatilanne kuitenkin parani heilläkin, joten 

ilmeisesti kihelmöinti onkin ollut kudosten paranemisesta/elämisestä johtuvaa. 

Kokeilukäytön aikana laserilla hoidetuista haavoista 8 kpl parani kokonaan ja 3 kpl ei ollut täysin 

parantunut kokeilun päättyessä, mutta hyvin pian sen jälkeen nekin olivat jo kiinni. Niiden lisäksi 

4:ssä haavassa tapahtui selvää pienenemistä/madaltumista kokeilukäytön aikana. 

Haavahoitovastaanotolla B-Cure Laser Pro-laitteella hoidettuja haavoja hoidettiin yleensä 

2x/viikko, osalla heistä ensimmäiset 1-2 viikkoa myös 3x/viikko. Sellaisia potilaita, joilla hoito oli 

vain 1x/viikko oli 6 kpl ja heistäkin viidellä tuntui kuitenkin laserin käyttöönoton myötä haavan 

paraneminen selvästi tehostuvan. 

Muutamassa tapauksessa haavatilanne ei merkittävästi parantunut B-Cure Laser Pron käytöllä. 

Yhdessä kroonisessa säärihaavassa haavatilanteen pahenemisen syynä oli haavan infektoituminen, 

tämäkin haava oli kuitenkin aluksi reagoinut suotuisasti laseriin, mutta pääsi sitten infektoitumaan, 

mitä laser ei estänyt (sai laseria vain 1x/viikko).  



Vatsan onkalohaavaa hoidettiin B-Cure Laser Pro:lla 1,5 viikkoa joka arkipäivä, aluksi onkalo tuntui 

pari mm kaventuvan, mutta sitten haavaa ympäröivälle iholle tuli voimakasta ärsytystä ja laserointi 

lopetettiin, onkalon kaventuminen tuntui myös pysähtyneen. Haavasidoksen vaihtovälejä 

harvennettiin ja laseria ei enää annettu, haavahoito oli myös osittain muualla. Kokeilujakson 

päättyessä vatsan onkalohaava oli yhä ennallaan hyvästä haavahoidosta huolimatta, mutta odotti 

leikkausta, koska epäiltiin vierasesineärsytystä (tyräverkko). Kyseisellä potilaalla on ollut ennenkin 

ongelmaa vatsan alueen leikkaushaavojen paranemisessa. 

Yksi diabeettinen jalkahaava kantapäässä (potilaalle uusi akuutti haava) ei alkanut parantua laserin 

päivittäisellä käytöllä, haavakipu alkoi vain lisääntyä (selvää kipua tuli myös laseroinnin 

yhteydessä) ja parin viikon kohdalla laserointeja harvennettiin ja siitä viikon päästä lopetettiin 

kyseiselle haavalle. Mutta potilaalla todettiinkin alaraajassa paha valtimotukos, mikä varmasti esti 

haavaa paranemasta laserin käytöstä huolimatta. Kyseisellä potilaalla oli kuitenkin toinen 

krooninen yli vuoden ollut haava varpaassa ja se parani kokonaan laserin käytön myötä kolmessa 

viikossa. Tämä potilas oli yksi niistä, jotka saivat B-Cure Laser Sport-laitteen kotiin päivittäiseen 

käyttöön. 

Kaiken kaikkiaan B-Cure Laser Sport-laite oli kolmella potilaalla kotikäytössä, kahdella heti 

laserhoidon alusta ja yksi sai laitteen kotikäyttöön kokeilujakson puolivälissä. Kotona he antoivat 

haavoille laserhoitoa ensin päivittäin, mutta kahdella potilaalla muutaman viikon kuluttua 

jouduttiin harventamaan laserhoito joka toiseen päivään, koska haavoja ympäröivä iho ärtyi liian 

tiheistä sidosvaihdoista. Yhdellä oli akuutti säären syvä onkalohaava, joka parani kokonaan laserin 

käytön myötä seitsemässä viikossa. Ennen laserin aloitusta oli haavan paraneminen ollut aivan 

pysähtyneenä kolme viikkoa. Kolmannella potilaalla oli ensin hoidettu pitkäaikaista hyvin laajaa 

säären kroonista haavaa B-Cure Laser Pro -laitteella 2-3x/viikko kuukauden ajan, silloin haava ei 

pienentynyt, mutta nekroottinen kudos hävisi ja tiukka fibriinikate väheni selvästi. Kun potilas sai 

Sport-laitteen päivittäiseen kotikäyttöön, alkoi haava hiljalleen myös pienentyä ja hyvin selvä 

pieneneminen oli mitattavissa kokeilujakson päättyessä kuukautta myöhemmin. Kaikki potilaat, 

joilla laite oli kotikäytössä, kokivat, että laitetta oli helppo käyttää. Myös laitetta käyttäneet 

hoitajat kokivat sen helppokäyttöiseksi. 

Päätelmät: 

B-Cure Laser -laitteet osoittautuivat suurimmassa osaa kokeiluista tehokkaaksi haavan 

paranemisen edistämisessä muun haavahoidon tukena. Laite on helppokäyttöinen. Laitteen 

käytöllä on mahdollista saada säästöjä haavasidos- ja vastaanottokäyntikustannuksissa kun haavat 

paranevat nopeammin. 

Porvoon terveyskeskus on aikeissa tilata B-Cure Laser -laitteita potilaskäyttöön haavahoidossa. 

 


